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GEBÜHRENREGLEMENT ZUM ABFALLREGLEMENT 
 

Die Einwohnergemeinde Härkingen gestützt auf § 13 Abs. 8des Abfallreglements 
 

beschliesst: 

Grundgebühr:  Fr. 55.00 
    
Gebührenmarken  
für Kehricht: 

Gebührenmarke für 17 l Sack 
Gebührenmarke für 35 l Sack oder 5 kg Sperrgut 
Gebührenmarke für 60 l Sack oder 10 kg Sperrgut 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

1.20 
1.70 
2.80 

 Gebührenmarke für 110 l Sack oder 20 kg Sperrgut Fr. 5.10 
 Gebührenband für 120 l Container * Fr. 6.10 
 Gebührenband für 800 l Container Fr. 40.00 
    
 * 2 Gebührenbänder für 240 l Container verwenden.   
    
 Für 10 kg oder 20kg Sperrgut können 2 bzw. 3 Gebüh-

renmarken für 35 l verwenden. 
  

    
Gebührenmarken für 
Grünabfuhr: 

Gebührenband für 60 l Container 
Gebührenband für 120 l Container 

Fr. 
Fr. 

2.15 
4.30 

 Jahres-Vignette für 120 l Container Fr. 70.00 
 Jahres-Vignette für 240 l Container Fr. 140.00 
    
Gebühren für  
Häckseldienst 

1 Häckselaktion à 10 Min. 
Pro weitere 10 Min. 

 
Fr. 

Gratis 
10.00 

    
Gebühren für Alteisen 
und Bauschutt: 

Alteisen und Bauschutt in Haushaltsmengen 
Grössere Mengen an Alteisen und Bauschutt sind direkt 
einer Entsorgungsfirma mitzugeben. 

 Über Grund-
gebühr ge-

deckt 
    
Mahngebühren Erstellung der 1. Mahnung Fr. 5.00 
 Erstellung der 2. Mahnung Fr. 10.00 
 

Alle Preise verstehen sich inklusive MWST. 

Das vorliegende Gebührenreglement tritt auf den 1. Januar 2022 in Kraft und ersetzt das Reglement 
vom 13. Dezember 2011. 
 
Beschlossen durch den Gemeinderat  23. November 2021 
 
Beschlossen durch die Gemeindeversammlung:  14. Dezember 2021 
Namens der Einwohnergemeinde: 
 
 
André Grolimund Sandra Hänggi 
Gemeindepräsident Gemeindeschreiberin 
 
Genehmigt durch das Bau- und Justizdepartement 
 

 


